
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265        Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

5014298-1 AURORA RUBENITA MOURA LIMA 01/10/15 a 30/09/16

55589925-3 CARLA ANDREA AVELAR PIRES (período 21/11 a 
20/12/16) 22/11/15 a 21/11/16

5812925-1 CARLOS ALBERTO CASTILHO SANTOS EXERCICIO 2015

57194041-2 DEISEANE DO CARMO CUNHA 23/07/15 a 22/07/16

57204647-2 DENILSON DE SOUZA SILVA (período21/11 a 
20/12/16) 21/11/15 a 20/11/16

57201257-1 ELCIRIO JOSE COSTA DO NASCIMENTO 01/08/15 a 31/07/16

57201155-2 ELEN PORTO XAVIER (período 25/11 a 24/12/16) 12/11/14 a 11/11/15

57202178-1 ELISABETH COSTA RODRIGUES 07/08/15 a 06/08/16

57200724-1 GISELE VIEIRA HENNEMANN KOURY 30/07/15 a 29/07/16

54189533-1 HELK JANE ABREU DE JESUS 02/05/15 a 01/05/16

57191744-2 HERACLES PEREIRA WANZELER 13/08/15 a 12/08/16

57201577-1 JEFFERSON SILVA BOCCHIO 31/07/15 a 30/07/16

57200881-1 JOAO DE SOUZA BARROS FILHO 16/07/15 a 15/07/16

57200924-1 MARCIA DE NAZARE LIMA MARQUES 23/07/15 a 22/07/16

55588151-3 MARCOS YANAGUIBASHI 04/08/15 a 03/08/16

57202884-1 MARIA BENEDITA GOMES DE AZEVEDO 22/08/15 a 21/08/16

57202808-1 MARIA JOSÉ COSTA FARIA 04/08/15 a 03/08/16

57201584-1 MARIO ROCHA DE OLIVEIRA JUNIOR 06/08/15 a 05/08/16

57200895-1 MARLUCIA PEREIRA DE ANDRADE 01/08/15 a 31/07/16

57205222-1 MAURO XAVIER TEMBRA 13/10/15 a 12/10/16

5805279-1 MAX ANDRE SALVIANO FARIAS 01/09/14 a 31/08/15

304158-2 NADIA DE JESUS CRUZ MOUTINHO (período 10/11 a 
09/12/16) 10/11/15 a 09/11/16

5833809-2 NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO(período 08/11 a 
07/12/16) 08/11/15 a 08/11/16

54184646-4 ODICLEBER REPOLHO LOBATO 04/07/15 a 03/07/16

5657601-4 ROBERTA DE OLIVEIRA CORREA 17/07/15 a 16/07/16

3154971-1 SILVIA ANGELA COSTA DE PAULA (período 21/11 a 
20/12/16) 12/08/15 a 11/08/16

5762731-3 SONIA IRENE DOS SANTOS DELGADO 12/08/15 a 11/08/16

57201149-2 TALITA RODRIGUES DE SÁ 20/08/14 a 19/08/15

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 127058

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 
PORTARIA Nº 1756/2016 – SEASTER  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 

lhe foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798  de 01  janeiro   de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/468878
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CLEIDIANE DE OLIVEIRA SENA DOS 
SANTOS, matrícula nº 54195629/ 1, para responder pela 
Gerencia de Orçamento NUPLAN/SEASTER, em substituição 
a titular, JANICE FERREIRA DOS SANTOS, matrícula n° 
57197811/1, que se encontrava em gozo de férias, no período 
de 01/12/2016 a 30/12/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 02 de dezembro de 2016.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 127303

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N.° 1598/2016 – SEASTER, DE 07 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
Publicado no Diário Of cial Nº 33.247 de 09/11/2016
NÚMERO DE Protocolo: 118393
Em nome da Servidora: LYLIAN JEANETTE DE OLIVEIRA 
DIAS (DIARIA)
Onde se lê: Nome: TÉCNICO EM GESTÃO NO TRABALHO 
E EMPREGO  Cargo: COLABORADOR EVENTUAL e Origem: 
CASTANHAL /PA    
Leia-se: Nome: LYLIAN JEANETTE DE OLIVEIRA DIAS,  Cargo: 
TÉCNICO EM GESTÃO NO TRABALHO E EMPREGO e Origem: 
BELÉM/PA    
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 127272

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 66/2013/SEAS

Objeto: prorrogação da vigência por mais 11 (onze) meses.
Vigência: 02/12/2016 a 01/11/2017
Data de Assinatura: 01/12/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.244.1443.7586
Fonte: 0106003228
Elemento de Despesa: 3390.33
Ação Detalhada: 190.239
Valor global estimado: R$ 40.474,80
Contratado: Dinastia Viagens e Turismo Ltda - EPP
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 921, Umarizal, 
Belém/PA, CEP: 66050-110
Telefone: (91) 3241-0879
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 126895

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 1716/2016 – SEASTER, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

Nome: RAIMUNDO BENEDITO GOMES   
Cargo: AUX.OPER.E SEGURANÇA            Matricula Nº 3255670/1
339030: Material de Consumo:  R$ 300,00          
Fixar o prazo de: 60 (sessenta)dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos para custear despesas com 
combustível no município de São Felix do Xingu no período de 
28/11 a 01/12/2016.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 127286

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1695/2016 – SEASTER, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO     
Cargo: MOTORISTA                Matricula: Nº 3203697/1 
Origem: BELÉM /PA                Destino: MARAPANI/PIRABAS /PA    
Período: 21/11 a 25/11/2016.    Nº de DIÁRIAs: 04 e ½ (quatro 
e meia)
Objetivo: conduzir técnico para realização de monitoramento 
aos municípios.

Protocolo: 127310

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº 001/2016/SEASTER

Objeto: alterar a redação do caput e do parágrafo primeiro da 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA, visando adequar a forma de 
prestação de contas dos recursos repassados prevista no referido 
instrumento ao disposto pela Resolução nº. 18.842/TCE/PA.
Data de Assinatura: 05/12/2016
Organização da Sociedade Civil: Sociedade de Meio Ambiente, 
Educação e Cidadania - SOMEC
CNPJ: 02.614.277/0001-30
Endereço: Av. Duque de Caxias, nº 723, Altos, Bairro do Marco, 
Belém/PA, CEP: 66093-030
Telefone: (91) 3226-0212
Responsável pela OSC: Joacy Ubiratan Silva de Brito
Administrador Público: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 127115
1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 

002/2016/SEASTER
Objeto: alterar a redação do caput e do parágrafo primeiro da 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA, visando adequar a forma de 
prestação de contas dos recursos repassados prevista no referido 
instrumento ao disposto pela Resolução nº. 18.842/TCE/PA.
Data de Assinatura: 05/12/2016
Organização da Sociedade Civil: Sociedade de Meio Ambiente, 
Educação e Cidadania - SOMEC
CNPJ: 02.614.277/0001-30
Endereço: Av. Duque de Caxias, nº 723, Altos, Bairro do Marco, 
Belém/PA, CEP: 66093-030
Telefone: (91) 3226-0212
Responsável pela OSC: Joacy Ubiratan Silva de Brito
Administrador Público: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 127124

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Diário Of cial nº 33242
Número do Protocolo: 115465
Onde se lê: “encontra amparo legal no Art. 24, inciso IV”
Leia-se: “encontra amparo legal no Art. 79, inciso II”.
 

EXTRATO DE CONTRATO
Diário Of cial nº 33264
Número do Protocolo: 126624
Contrato nº 1003961706
Onde se lê: “Valor estimado anual: R$ 94.000,00”
Leia-se: “Valor estimado anual: R$ 84.000,00”

Protocolo: 127083


